
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 29 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 69721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

56
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

48560 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro. Objeto: Adquisición de equipo de rayos X
portátil  destinado  a  cubrir  las  necesidades  de  la  Agrusan  n.º  1.
Expediente:  2021/ETSAE0038/00003806E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741736.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 38582000 (Equipo de control por rayos X).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de equipo de rayos X Portátil destinado
a cubrir las necesidades de la AGRUSAN Nº 1.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Detector en modo de carga cuando está en su alojamiento (Ponderación:
5%).

9.2) DQE del detector mayor de 74% medida a 0 pl/mm a 2,5 μGy (Ponderación:
5%).

9.3) Menor peso del equipo (Ponderación: 5%).
9.4) Menor Tamaño de pixel del detector (Ponderación: 7%).
9.5) Posicionador con ancho más reducido (Ponderación: 5%).
9.6) PRECIO (Ponderación: 50%).
9.7) Protector con tres asas para el detector (Ponderación: 5%).
9.8) Que incluya SW de supresión de radiación dispersa sin necesidad de usar

rejilla física (Ponderación: 5%).
9.9) Rango de mAs (Ponderación: 3%).
9.10) Resolución máxima en pl/mm (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 29 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 69722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

56
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.11) Software específico para detección y mejora en la visualización de sondas
y catéteres (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SAKURA PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A39038963.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 87.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 61.500,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2021.

Madrid, 24 de noviembre de 2021.- Jefe JIAE CENTRO, Francisco Luis Alonso
Turiño.

ID: A210063389-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-26T16:14:37+0100




